ПРОЕКТ

ДОГОВОР №
купли-продажи объекта недвижимого имущества и имущественных прав, заключаемый по результатам торгов
г. Санкт-Петербург

«__» ______ 2011 года
Закрытое акционерное общество «АНКОРА», место нахождения: 199178, Россия, город Санкт-Петербург, Большой проспект ВО, дом 55; зарегистрировано 10 мая 2006 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №15 по Санкт-Петербургу, ОГРН 5067847006574, ИНН 7801407104, КПП 780101001, в лице конкурсного управляющего Бабенко Ивана Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 04 мая 2010 года по делу №А56-78848/2009, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и
______________________________________, место нахождения: _____________________; зарегистрировано «__» ______ ______ года ___________________________, ОГРН _____________, ИНН ___________, КПП ___________, в лице _____________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, - вместе Продавец и Покупатель именуются Стороны - заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Стороны осуществляют куплю-продажу следующего объекта недвижимости:

Продавец продает, а Покупатель покупает отдельно стоящее здание, Производственный корпус, назначение: нежилое, общая площадь 3 181 кв. м, 1-этажный, адрес объекта: Санкт-Петербург, улица Латышских Стрелков, д. 19, литера Д, кадастровый (или условный) номер: 78:12:6323Б:6:86.

Право собственности Продавца зарегистрировано Управлением Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, о чем 01 июня 2009 года в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним внесена запись о регистрации 78-78-01/0170/2009-562.

Право собственности Продавца подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серия 78-АЖ 083673 от 09 декабря 2010 года.

1.2. Стороны осуществляют куплю-продажу имущественных прав аренды закрытого акционерного общества «АНКОРА» по Договору аренды земельного участка № 13/ЗД-01930 от 29 марта 2000 года, заключенного между ЗАО «АНКОРА» и КУГИ Санкт-Петербурга; условия Договора распространяются на отношения по 03 ноября 2048 года, в отношении следующего объекта недвижимости:
Продавец продает, а Покупатель покупает имущественное право аренды земельного участка расположенного по адресу: город Санкт-Петербург, улица Латышских Стрелков, дом 19, общая площадь 21 073 (двадцать одна тысяча семьдесят три) квадратных метра, кадастровый номер: 78:6323Б:6, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения промышленных объектов, кадастровая стоимость 54 473 705 (пятьдесят четыре миллиона четыреста семьдесят три тысячи семьсот пять) рублей, находящегося в собственности города Санкт-Петербурга.
Право аренды Продавца зарегистрировано Управлением Федеральной регистрационной службы по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, о чем 12 ноября 2007 года в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним внесена запись о регистрации 78-78-01/0718/2007-643.

Зарегистрированные ограничения (обременения) права:

· Охранная зона трубопровода, площадью 2131 кв. м., о чем в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним22.05.2000 года внесена запись о регистрации № 1168524.3;

· Охранная зона электрических сетей, площадью 17 кв. м., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22.05.2000 года внесена запись № 1168524.4;

· Охранная зона электрических сетей, площадью 15 кв. м., о чем в Едином государственном -реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 22.05.2000 года внесена запись № 1168524.5;

· Охранная зона электрических сетей, площадью 100 кв. м., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 23.05.2000 года внесена запись № 1168524.6;

· Охранная зона трубопровода, площадью 57 кв. м., о чем в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним 23.05.2000 года внесена запись о регистрации № 1168524.7

· Обеспечить сохранность существующих подземных коммуникаций и сооружений и беспрепятственный доступ к ним представителей эксплуатирующих организаций. О чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 23.05.2000 года внесена запись №1168524.8;

2. Стоимость договора составляет __________ (__________________________) рублей 00 копеек (НДС не облагается в связи с применением Продавцом упрощенной системы налогообложения).

2.1. Сумма в размере _______ рублей, внесенная Покупателем в качестве задатка за участие в торгах, проведенных ___________года по Лоту (платежное поручение № _____ от _________), засчитывается в сумму оплаты по настоящему договору.
3. На момент заключения настоящего договора объекты, перечисленные в п. 1, и права на них никому не проданы, не заложены; ограничения (обременения) указаны в п. 1 настоящего договора.

4. Порядок передачи имущества и имущественных прав:

4.1. Продавец обязуется передать Покупателю объекты недвижимости, являющиеся предметом купли-продажи согласно п. 1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи в течение 5 рабочих дней после полной оплаты цены проданного имущества и имущественных прав аренды.

4.2. Права и обязанности по договору аренды № 13/ЗД-01930 от 29 марта 2000 года в отношении земельного участка указанного в п. 1.2. настоящего договора, переходят от Покупателя к Продавцу посредством заключения соглашения о перемене лица в обязательствах по договору аренды № 13/ЗД-01930 от 29 марта 2000 года по форме КУГИ Санкт-Петербурга в течение пяти дней после подведения итогов торгов и полной оплаты цены проданного имущества и имущественных прав аренды.

4.3. Продавец обязуется передать Покупателю по акту приема–передачи в течение пяти дней после подписания настоящего договора и полной оплаты цены проданного имущества и имущественных прав аренды, все необходимые документы для государственной регистрации перемены стороны в договоре аренды.
4.4. Продавец обязуется предоставить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии комплект документов для регистрации перехода права собственности к Покупателю и для регистрации перехода прав по договору аренды к Покупателю; при этом Продавец обязан предоставить все необходимые для регистрации документы или надлежащим образом уполномочить представителя Покупателя.
5. Покупатель обязуется:

5.1. Уплатить Продавцу стоимость договора (п. 2 настоящего договора) за вычетом суммы задатка (п. 2.1.) не позднее тридцати дней с даты подписания настоящего договора.

5.2. Принять от Продавца объекты недвижимости, и имущественные права аренды, являющиеся предметом купли-продажи в соответствии с настоящим договором, по акту приема-передачи в течение 5 рабочих дней после государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество и полной оплаты в соответствии с п.п.2, 2.1 настоящего договора.
6. Регистрация перехода прав на объекты недвижимости в соответствии с настоящим договором происходит только после полной оплаты стоимости договора. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, установленных настоящим договором, настоящий договор считается расторгнутым без дополнительных уведомлений, Покупатель утрачивает внесенный задаток.
7. Все споры, возникшие из настоящего договора, разрешаются сторонами в претензионном порядке, а в случае неурегулирования спора – в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8. Договор совершен в 12 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи сторон.

ПРОДАВЕЦ:

 ПОКУПАТЕЛЬ:

	Закрытое акционерное общество «Анкора»

Юридический адрес: Санкт-Петербург, Большой пр.. д. 55;

ИНН 7801407104, КПП 780101001

р/сч 40702810228000003226

в ОАО «Банк ВТБ»,

БИК 044030704,

к/сч 30101810200000000704

	Конкурсный управляющий
ЗАО «АНКОРА»
____________________ (И. В. Бабенко)
	Генеральный директор

_______________________ (____________)